
UCHWAŁA NR XIX/139/2022 
RADY GMINY ZAWADY 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Zawady na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583) oraz art. 211, art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270, z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy 
Zawady uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na 2022 rok w zakresie limitu 
wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na 2022 rok w zakresie łącznej 
kwoty przychodów i rozchodów budżetu w roku 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej na 2022 rok w zakresie 
planowanych do udzielenia z budżetu kwot dotacji w roku 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Budżet  po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem   16 421 459,46 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie         11 257 100,46 zł; 

b) majątkowe w kwocie    5 164 359,00 zł; 

2) plan  wydatków ogółem:  17 298 078,00 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie         11 252 852,00 zł; 

b) majątkowe w kwocie    6 045 226,00 zł; 

3) Deficyt budżetu w wysokości 876 618,54 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 876 618,54 zł. 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zawady 

 
 

Dariusz Targoński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/139/2022 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 46 500,00 0,00 0,00 46 500,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 124 879,00 0,00 2 300,00 127 179,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 124 879,00 0,00 2 300,00 127 179,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 
758   Różne rozliczenia 5 865 374,00 -14 340,00 0,00 5 851 034,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 2 115 082,00 -14 340,00 0,00 2 100 742,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 115 082,00 -14 340,00 0,00 2 100 742,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 504 000,00 0,00 9 700,00 513 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 0,00 0,00 9 700,00 9 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 9 700,00 9 700,00 
bieżące razem: 8 789 285,46 -14 340,00 12 000,00 8 786 945,46 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

600   Transport i łączność 2 841 507,00 0,00 252 792,00 3 094 299,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 841 507,00 0,00 252 792,00 3 094 299,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 841 507,00 0,00 252 792,00 3 094 299,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 841 507,00 0,00 252 792,00 3 094 299,00 

  6099 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

2 841 507,00 0,00 252 792,00 3 094 299,00 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 97 153,00 97 153,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 97 153,00 97 153,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 0,00 0,00 97 153,00 97 153,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 97 153,00 97 153,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 97 153,00 97 153,00 

majątkowe razem: 4 814 414,00 0,00 349 945,00 5 164 359,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 874 414,00 0,00 349 945,00 4 224 359,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 819,00 819,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 819,00 819,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 819,00 819,00 

bieżące razem: 2 422 836,00 0,00 819,00 2 423 655,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 16 073 035,46 -14 340,00 362 764,00 16 421 459,46 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 874 414,00 0,00 349 945,00 4 224 359,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/139/2022 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok. 

Rodzaj zadania: Poroz. z 
JST                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozd
ział 

§ 
/ 

gr
up
a 

Nazwa Plan Wyd
atki 

bieżą
ce 

wydatki  
jednoste

k 
budżeto
wych 

wynagrod
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związan

e z 
realizac
ją ich 
statuto
wych 
zadań; 

dota
cje 
na 

zada
nia 
bież
ące 

świadc
zenia 

na 
rzecz 
osób 

fizyczn
ych; 

wydatki 
na 

program
y 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsł
uga 
dług

u 

Wydat
ki  

majątk
owe 

inwestyc
je i 

zakupy 
inwestyc

yjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji 
i 

udział
ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 

1 
068 
413,
00    

40 
000,0

0    
40 

000,00    0,00    40 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 028 

413,00    1 028 
413,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

30 
000,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    30 

000,00    30 
000,00    0,00    0,00    0,00    

6
0
0   Transport 

i łączność 

po 
zmianach 

1 
098 
413,
00    

40 
000,0

0    
40 

000,00    0,00    40 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 058 

413,00    1 058 
413,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

1 
068 
413,
00    

40 
000,0

0    
40 

000,00    0,00    40 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 028 

413,00    1 028 
413,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

30 
000,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    30 

000,00    30 
000,00    0,00    0,00    0,00     6001

4  
Drogi 
publiczne 
powiatow
e 

po 
zmianach 

1 
098 
413,
00    

40 
000,0

0    
40 

000,00    0,00    40 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 058 

413,00    1 058 
413,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

1 
028 
413,
00    

0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 028 
413,00    1 028 

413,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

30 
000,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    30 

000,00    30 
000,00    0,00    0,00    0,00    

  63
00 

Dotacja 
celowa na 
pomoc 
finansową 
udzielaną 
między 
jednostka
mi 
samorządu 
terytorialn
ego na 
dofinanso
wanie 
własnych 
zadań 
inwestycyj
nych i 
zakupów 
inwestycyj
nych 

po 
zmianach 

1 
058 
413,
00    

0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 058 
413,00    1 058 

413,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

1 
074 
913,
00    

46 
500,0

0    
46 

500,00    0,00    46 
500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 028 

413,00    1 028 
413,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

30 
000,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    30 

000,00    30 
000,00    0,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 

po 
zmianach 

1 
104 
913,
00    

46 
500,0

0    
46 

500,00    0,00    46 
500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 058 

413,00    1 058 
413,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozd
ział 

§ 
/ 

gr
up
a 

Nazwa Plan Wyd
atki 

bieżą
ce 

wydatki  
jednoste

k 
budżeto
wych 

wynagrod
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związan

e z 
realizac
ją ich 
statuto
wych 
zadań; 

dota
cje 
na 

zada
nia 
bież
ące 

świadc
zenia 

na 
rzecz 
osób 

fizyczn
ych; 

wydatki 
na 

program
y 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsł
uga 
dług

u 

Wydat
ki  

majątk
owe 

inwestyc
je i 

zakupy 
inwestyc

yjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji 
i 

udział
ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 1



pkt 2 i 
3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 

3 
298 
833,
00    

197 
000,0

0    
197 

000,00    0,00    197 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 101 

833,00    3 101 
833,00    2 841 

507,00    0,00    0,00    
zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

505 
584,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    505 

584,00    505 
584,00    252 

792,00    0,00    0,00    
6
0
0   Transport 

i łączność 

po 
zmianach 

3 
804 
417,
00    

197 
000,0

0    
197 

000,00    0,00    197 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 607 

417,00    3 607 
417,00    3 094 

299,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

3 
298 
833,
00    

197 
000,0

0    
197 

000,00    0,00    197 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 101 

833,00    3 101 
833,00    2 841 

507,00    0,00    0,00    
zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

505 
584,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    505 

584,00    505 
584,00    252 

792,00    0,00    0,00     6001
6  

Drogi 
publiczne 
gminne 

po 
zmianach 

3 
804 
417,
00    

197 
000,0

0    
197 

000,00    0,00    197 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 607 

417,00    3 607 
417,00    3 094 

299,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 

260 
326,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    260 

326,00    260 
326,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

252 
792,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    252 

792,00    252 
792,00    0,00    0,00    0,00      60

50 
Wydatki 
inwestycyj
ne 
jednostek 
budżetow
ych 

po 
zmianach 

513 
118,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    513 

118,00    513 
118,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

2 
841 
507,
00    

0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 841 
507,00    2 841 

507,00    2 841 
507,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

252 
792,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    252 

792,00    252 
792,00    252 

792,00    0,00    0,00      60
59 

Wydatki 
inwestycyj
ne 
jednostek 
budżetow
ych 

po 
zmianach 

3 
094 
299,
00    

0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 094 
299,00    3 094 

299,00    3 094 
299,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

2 
479 
673,
00    

2 479 
673,0

0    
2 424 
673,00    1 825 

900,00    598 
773,00    0,00    55 

000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

97 
153,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    97 

153,00    97 
153,00    97 

153,00    0,00    0,00    
7
5
0   

Administr
acja 
publiczna 

po 
zmianach 

2 
576 
826,
00    

2 479 
673,0

0    
2 424 
673,00    1 825 

900,00    598 
773,00    0,00    55 

000,00    0,00    0,00    0,00    97 
153,00    97 

153,00    97 
153,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

2 
291 
000,
00    

2 291 
000,0

0    
2 286 
000,00    1 767 

000,00    519 
000,00    0,00    5 

000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

97 
153,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    97 

153,00    97 
153,00    97 

153,00    0,00    0,00     7502
3  

Urzędy 
gmin 
(miast i 
miast na 
prawach 
powiatu) 

po 
zmianach 

2 
388 
153,
00    

2 291 
000,0

0    
2 286 
000,00    1 767 

000,00    519 
000,00    0,00    5 

000,00    0,00    0,00    0,00    97 
153,00    97 

153,00    97 
153,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

97 
153,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    97 

153,00    97 
153,00    97 

153,00    0,00    0,00      60
67 

Wydatki 
na zakupy 
inwestycyj
ne 
jednostek 
budżetow
ych po 

zmianach 
97 

153,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    97 

153,00    97 
153,00    97 

153,00    0,00    0,00    
przed 
zmianą 

4 
060 
364,
00    

4 060 
364,0

0    
3 089 
364,00    2 583 

400,00    505 
964,00    

845 
000,
00    

126 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 

-18 
592,
00    

-18 
592,0

0    0,00    0,00    0,00    -18 
592,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększe
nie 

5 
790,
00    

5 
790,0

0    5 790,00    5 790,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
8
0
1   

Oświata i 
wychowan
ie 

po 
zmianach 

4 
047 
562,
00    

4 047 
562,0

0    
3 095 
154,00    2 589 

190,00    505 
964,00    

826 
408,
00    

126 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

2 
957 
170,
00    

2 957 
170,0

0    
2 352 
670,00    2 156 

000,00    196 
670,00    

500 
000,
00    

104 
500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 

-13 
592,
00    

-13 
592,0

0    0,00    0,00    0,00    -13 
592,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększe
nie 

5 
790,
00    

5 
790,0

0    5 790,00    5 790,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
 8010

1  
Szkoły 
podstawo
we 

po 
zmianach 

2 
949 
368,

2 949 
368,0

0    
2 358 
460,00    2 161 

790,00    196 
670,00    

486 
408,
00    

104 
500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 2



00    
przed 
zmianą 

500 
000,
00    

500 
000,0

0    0,00    0,00    0,00    500 
000,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 

-13 
592,
00    

-13 
592,0

0    0,00    0,00    0,00    -13 
592,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększe
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      25

40 

Dotacja 
podmioto
wa z 
budżetu 
dla 
niepublicz
nej 
jednostki 
systemu 
oświaty po 

zmianach 
486 
408,
00    

486 
408,0

0    0,00    0,00    0,00    486 
408,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

202 
000,
00    

202 
000,0

0    
202 

000,00    202 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

5 
790,
00    

5 
790,0

0    5 790,00    5 790,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      40
10 

Wynagrod
zenia 
osobowe 
pracownik
ów 

po 
zmianach 

207 
790,
00    

207 
790,0

0    
207 

790,00    207 
790,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

548 
000,
00    

548 
000,0

0    
324 

000,00    297 
600,00    26 

400,00    
210 
000,
00    

14 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 

-5 
000,
00    

-5 
000,0

0    0,00    0,00    0,00    -5 
000,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększe
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     8010

3  
Oddziały 
przedszkol
ne w 
szkołach 
podstawo
wych 

po 
zmianach 

543 
000,
00    

543 
000,0

0    
324 

000,00    297 
600,00    26 

400,00    
205 
000,
00    

14 
000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

210 
000,
00    

210 
000,0

0    0,00    0,00    0,00    210 
000,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 

-5 
000,
00    

-5 
000,0

0    0,00    0,00    0,00    -5 
000,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększe
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      25

40 

Dotacja 
podmioto
wa z 
budżetu 
dla 
niepublicz
nej 
jednostki 
systemu 
oświaty po 

zmianach 
205 
000,
00    

205 
000,0

0    0,00    0,00    0,00    205 
000,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

139 
503,
00    

139 
503,0

0    
12 

000,00    0,00    12 
000,00    

127 
503,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

10 
200,
00    

10 
200,0

0    0,00    0,00    0,00    10 
200,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

9
2
1   

Kultura i 
ochrona 
dziedzictw
a 
narodowe
go 

po 
zmianach 

149 
703,
00    

149 
703,0

0    
12 

000,00    0,00    12 
000,00    

137 
703,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

106 
500,
00    

106 
500,0

0    0,00    0,00    0,00    106 
500,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

10 
200,
00    

10 
200,0

0    0,00    0,00    0,00    10 
200,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     9211

6  Biblioteki 

po 
zmianach 

116 
700,
00    

116 
700,0

0    0,00    0,00    0,00    116 
700,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed 
zmianą 

106 
500,
00    

106 
500,0

0    0,00    0,00    0,00    106 
500,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 

10 
200,
00    

10 
200,0

0    0,00    0,00    0,00    10 
200,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00      24

80 

Dotacja 
podmioto
wa z 
budżetu 
dla 
samorządo
wej 
instytucji 
kultury po 

zmianach 
116 
700,
00    

116 
700,0

0    0,00    0,00    0,00    116 
700,
00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

D
zi
ał 

Rozd
ział 

§ 
/ 

gr
up
a 

Nazwa Plan Wyd
atki 

bieżą
ce 

wydatki  
jednoste

k 
budżeto
wych 

wynagrod
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związan

e z 
realizac
ją ich 
statuto
wych 
zadań; 

dota
cje 
na 

zada
nia 
bież
ące 

świadc
zenia 

na 
rzecz 
osób 

fizyczn
ych; 

wydatki 
na 

program
y 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsł
uga 
dług

u 

Wydat
ki  

majątk
owe 

inwestyc
je i 

zakupy 
inwestyc

yjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji 
i 

udział
ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 

2 
422 
836,
00    

2 422 
836,0

0    
94 

671,00    90 621,00    4 
050,00    0,00    2 328 

165,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejsze
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększe
nie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 

po 
zmianach 

2 
422 
836,
00    

2 422 
836,0

0    
94 

671,00    90 621,00    4 
050,00    0,00    2 328 

165,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/139/2022 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2022 r. 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

L
p. 

Dzi
ał 

Rozd
z. §** Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 
finansowe 

rok 
budżetowy 
2022 
(8+9+10+1
1) 

dochody 
własne jst 

kredyt
y 
i 
pożycz
ki 

środki 
pochodzące 
z innych  
źródeł* 

środki 
wymienio
ne w art. 
5 ust. 1 
pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program lub 
ordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 600 6001
6 

605
0 
605
9  

Przebudowę 
drogi gminnej 
Nr 105589B 
Cibory-Krupy – 
Cibory-Kołaczki 

919 641,00 919 641,00 78 264,00  
A. 
841 377,00 
B. 
C. 

 Urząd Gminy 

2. 600 6001
6 

605
0 
605
9 

Przebudowę 
drogi gminnej 
Nr 105596B do 
drogi krajowej 
Nr 64 przez 
miejscowość 
Góra Strękowa 

867 007,00 867 007,00 71 377,00  
A. 
795 630,00 
B. 
C. 

 Urząd Gminy 

3. 600 6001
6 

605
0 
605
9 

Przebudowę 
dróg gminnych 
w rejonie 
miejscowości 
Stare Chlebiotki 

1 315 185,0
0 

1 315 185,0
0 

110 685,0
0  

A. 
1 204 500,0
0 
B. 
C. 

 Urząd Gminy 

4. 700 7000
5 

605
0 

Przygotowanie 
dokumentacji 
projektowej 
dotyczącej 
modernizacji 
budynku 
Ośrodka 
Zdrowia 

50 000,00 50 000,00 50 000,00  
A. 
B. 
C. 

 Urząd Gminy 

5. 900 9000
4 

605
7 
605
9 

Zagospodarowan
ie  Parku w 
Zawadach 

367 672,00 335 692,00 145 439,0
0  

A. 
B. 
C.  

190 253,0
0 Urząd Gminy 

6. 400 4000
2 

605
0 

Przygotowanie 
dokumentacji 
projektowej 
dotyczącej 
modernizacji i 
rozbudowy sieci 
wodociągowej 

30 000,00 30 000,00 30 000,00  
A. 
B. 
C. 

 Urząd Gminy 

7. 600 6001
6 

605
0 
605
9 

Przebudowa 
drogi gminnej 
Nr 105585B 
Nowe Krzewo – 
Stare Krzewo 

505 584,00 505 584,00 252 792,0
0  

A. 
252 792,00 
B. 
C. 

 Urząd Gminy 

8. 750 7502
3 

606
7 

Projekt 
grantowy 
„Cyfrowa 
Gmina” 

97 153,00 97 153,00 0,00  
A. 
B. 
C. 

97 153,0,0 Urząd Gminy 

Ogółem 4 152 
242,00 

4 120 
262,00 

738 
557,00 x 3 094 

299,00 
287 
406,00 x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:  
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
C. Inne źródła  
(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/139/2022 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 385 516,00 

1 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 385 516,00 

Rozchody ogółem:  508 897,46 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 508 897,46 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/139/2022 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2022 roku. 

Dotacje 
Dla jednostek sektora fin. Publ. Dla jednostek spoza sektora fin. Publ. 
Lp Podmiot 

dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotow
a Lp Nazwa zadania lub 

podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1. 

Gminna 
Biblioteka 
Publiczna w 
Zawadach 
92116 § 2480 

 116 700,00  1. 

Społeczno-Oświatowe 
Stowarzyszenie 
Pomocy 
Pokrzywdzonym i 
Niepełnosprawnym 
„EDUKATOR” – 
Publiczna Szkoła 
Podstawowa w 
Konopkach 
Pokrzywnicy  

80101 § 2540 

 486 408,00  

2. 

Powiat 
białostocki 
(na II etap 
przebudowy 
drogi 
powiatowej 
Nr 1973B 
tzw. Carski 
Trakt ”) 
60014 § 6300 

1 000 000,00   2. 

Społeczno-Oświatowe 
Stowarzyszenie 
Pomocy 
Pokrzywdzonym i 
Niepełnosprawnym 
„EDUKATOR” – 
Wychowanie 
przedszkolne  

80103 § 2540 

 205 000,00  

3. 

Powiat 
białostocki 
(aktualizację 
dokumentacji 
projektowej 
na: 
„Przebudowę 
z rozbudową 
drogi 
powiatowej 
Nr 1969B na 
odcinku 
Targonie 
Wity – 
Zawady 
Kolonia”) 
60014 § 6300 

28 413,00   3. 

Społeczno-Oświatowe 
Stowarzyszenie 
Pomocy 
Pokrzywdzonym i 
Niepełnosprawnym 
„EDUKATOR” – 
specjalna organizacja 
nauki 

80150 § 2540 

 135 000,00  

4. 

Powiat 
białostocki 
(opracowanie 
dokumentacji 
projektowej 
na: 
„Przebudowę 
z rozbudową 
drogi 
powiatowej 
Nr 1377B na 
odcinku 
Łopuchowo 
– Zawady”) 
60014 § 6300 

30 000,00   4. 

Parafia 
rzymskokatolicka pw. 
Przemienienia 
Pańskiego w 
Zawadach na 
konserwację ołtarza 
głównego Kościoła fil. 
pw. Narodzenia NMP 
w Ciborach-
Kołaczkach 

92120 § 2720 

21 003,00   

     5. 

Mieszkańcy gminy na 
budowę instalacji 
OZE energia ze słońca 
na terenie Gminy 
Zawady 

90005 § 6237, 6239 

851 551,00   

 1 058 413,00 116 700,00   872 554,00 826 408,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/139/2022 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

1. W dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60016 dokonuje się zwiększenia planu dochodów 
o kwotę 252 792 oraz wydatków o kwotę 505 584 zł w związku z przyznaniem dofinansowania w ramach 
Programu „Polski Ład” na przebudowę drogi gminnej Nr 105585B Nowe Krzewo – Stare Krzewo. Dokonano 
również zwiększenie planu wydatków w rozdziale 60014 o kwotę 30 000 zł na dotację dla powiaty 
białostockiego na opracowanie dokumentacji projektowej na: „Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej 
Nr 1377B na odcinku Łopuchowo – Zawady”. 

2. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 2 300 zł 
w związku z otrzymanymi dochodami z tytułu poniesionych w ubiegłym roku kosztów związanych 
z podziałem nieruchomości. 

3. W dziale 750 – Administracja publiczna dokonuje się zwiększenia w planie dochodów oraz wydatków 
rozdziału 75023 o kwotę 97 153 zł w związku z otrzymaniem środków na realizację projektu grantowego 
„Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.  

4. W dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększono plan dochodów o kwotę 819 zł w związku z ostatecznym 
rozliczeniem dotacji na realizację w 2021 roku zadań dotyczących spraw obywatelskich. Zmniejszono kwotę 
planowanej części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 14 340 zł.  

5. W dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonano zwiększenia planu wydatków w związku 
z przyznaniem środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 7 198 zł na organizację 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Dokonano również 
zmniejszenia planowanej do udzielenie SOS Edukator dotacji o kwotę 20 000 zł. 

6. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonano zwiększenia planu 
dochodów rozdziału 90026 o kwotę 9 700 zł w związku z otrzymanym zwrotem części wydatków poniesionych 
przez Gminę w 2021 roku na zadania związane z utylizacją wyrobów zawierających azbest. 

7. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonano zwiększenia planu wydatków 
o kwotę 10 200 zł w celu zabezpieczenia środków na działalność Biblioteki Publicznej Gminy Zawady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 516F03A3-6B08-476E-9E64-0D838E3B3A92. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 4
	Zalacznik 6 Ustęp 5
	Zalacznik 6 Ustęp 6
	Zalacznik 6 Ustęp 7


